# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Drei Vorlesungen in Rom - Cod. Ettenheim-Münster 196**

**Lugo, Juan**

**[S.l.], 1632-1633**

Sectio VI.

[urn:nbn:de:bsz:31-116360](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-116360)

tra om agentium extrinsecorum, cum oes partes interiores manent istantes ab agente & ab illis dependatur etiam partes exteriores ab agente ubi approximat. Quia oes illa partes per motum unum resedant, ut experientia constat.

# SECTIO VI

## Alia dubia circa Vicinationem Angelicam.

Quaeritur imo an Angeli per suam Vicinationem possint esse ubique? Durandus in 1mo dist. 27 q. 7 videtur affirmare partem affirmantem, dicit q. Angelum esse in loco per applicationem virtutis ad operandum in actu imo circa alia corp. q. mouere potest, quare cum Angelus singulari corpora distinetur, potest in actu imo mouere, frequens videtur qd sit in illis vrb.

Comparatio in terra. corus & corda & apud Theologos despicantur. Suarez in prima lib. 4 cap. 1 num. 6 dicit. Arabus dicit. 193 cap. 2. colligit. a. ex scriptura supponente. Angelum indigere motu ad exequendum dei mandato, ideo e. dicuntur descendere & venire ad nos, ingredi egeri, & simul a. vnde S. P. probant Vicinationem spiritus s. ex eo qd ubi vrb. de. Angelus vero factentur eos n. realiter. oia loca, videntur eorum verba apud Suarez ubi supra.

Unde infero partem doctrinam eorum intelligendam esse n. solum de patre imaginario sed etiam de patre reali, ita ut nulli sit Angelus de facto qui sit in toto spatio in corpore totum unum, nam Patres lo. hoc potissimum spatio reali loquuntur, e. colligunt ex scriptura. quare Angelos venire de caelo ad terram e. ex uno loco in alium scilicet ex ipso loco reali ad alium locum realem. in loquitur Amaranus lib. 2 cap. 3 his verbis: nec e. in terra vertatur cum in caelo sit, nec cum a. deo in terram mittuntur in caelo manent, a. quidem de quare eos Angelus, quales e. Seraphim, testat. Ambrosius lib. 1 de spiritu s. cap. 10 n. ubi extendi ad circumferendum simul caelum & terram, & Seraphim, in quibus de loco ad locum transit, n. e. complet. oia.

Infero deo eam doctrinam loquendo de spatio imaginario. Illi quidem n. solum de facto sed etiam de p. deo absoluto, ut nulli sit ubi-que Angelus qui possit esse ubique, id e. colligitur ex circumscripta na. Angelus quae p. deo etiam determinata circumscriptatur. sic loquitur Theodoretus q. 3 in Genesim ubi Angelus circumscriptus a. na. habet ne mo, ut ait. dicit, & pugnat. e. quidem suggesta. e. ubi se ubi qd n. potest dari infinita quantitas actu e. e. formativa a. parte rei, id videtur sequenter dicendum, nam licet. Secundo quae Angelus est ubi n. ut proprie loquendo infinita in quantitate, qd e. ubi ubi-que ubi n. simplex e. inambitibus, de illa ubi fieri potest argum. qd fieri solet ad probandam repugnantiam corporis infiniti secundum magnitudinem, qd potest ad Vicinationem appropinquare hoc modo: si potest esse ubi-que ad deum imaginarium, potest esse etiam alia dua quae a. deo simul adagunt totum spatium quod est Vicinatio, ponantur